1

Mensur Hz. Peygamber Hilyeleri: 1. Abdülahad Nûrî, Hilye-i
Şerîfe-i Nebeviyye; 2. Abdülmecîd Sivasî, Şerh-i Hilye-i Resûl-i
Ekrem; 3. Ahmed b. Receb El-İstanbulî, Nüzhetü’l-Ahyâr fî Şerh-i
Hilyeti’l-Muhtâr; 4. Ahmed Şemsî Halvetî, Hilye-i Şerîfe; 5.
Akkirmânî Muhammed B. Mustafa (öl. 1174/1760-1761), Hilye-i
Sa‘âdet; 6. Ali Molla, Hilye-i Şerîf-i Resûlullâh; 7. Debreli Vildân
Fâik, Risâle Fî-Şerhil’l-Hilyeti’n-Nebeviyye; 8. Erzurumî Mehmed
Hanefî Efendi, Hilye-i Şerîfe; 9. Eyüp Sabri b. Cemîl, Mülahhas
Şemâ’il-i Hz. Muhammed, Üsküp 1325; 10. Halîl b. Ali El-Kırımî,
Hilye-i Nebevî2; 11. Hilmi Efendi, Hilye-i Muhammed; 12. Hulûsî
Ârif Eskişehrî, Şerh-i Hilye-i Nebevî; 13. Kâdi Şâmî, Şerh-i Hilyetü’ş-
Şerîfe; 14. Mantıkî Mustafa Efendi (öl. 1244/1828), Mufassal Hilye-
i Şerîfe; 15. Mehmet Ergüneş, Hilye-i Şerîf-i Muhammediye; 16.
Nazmi Türe, Hilye-i Şerîfe ve Şemâ’il-i Muhammediyye Hazret-i
Muhammed Aleyhisselamın Vasf-ı Şerîfeleri ve Şemâ’il-i

1 Mensur hilyelerin kütüphane kayıt bilgileri için bk. Erdoğan, 2013: 65-68.

B. Eserin Yazılış Tarihi

Eserin sonunda yer alan Temmeti’r-risâletü’ş-şerîfetü’n-
nefîsetü’l-mevsûmetü bi’ş-şemâ’ili fî-evâ’ili şehri’l-mevlûdi “fî-
ŝâmini’l-aḥâdi ve’l-‘aşarâti min tâsi‘i’l-mi’âti ‘an-hicretin şeklindeki
kayıttan Hilye-i Celiyye ve Şemâ’il-i ‘Aliyye’nin 988/1580-81 yılının
rebiü’l-evvel ayının ilk günlerinde tamamlandığını anlıyoruz. Bu
kayıt sadece Süleymaniye Kütüphanesi Hacı Mahmud Efendi Böl.
4423 numaralı nüshada bulunmaktadır.

C. Eserin Nüshaları

Eserin ulaşabildiğimiz beş nüshası bulunmaktadır.

Salat ve selam Hz. Peygamber’in ve onun evlad u ıyalinin üzerine
olsun. Güçsüz ve günahkâr olan, Allah’ın rahmetini uman Yusuf bin Ahmed’i,
onun anne ve babasını Allah affetsin. 1114 Muharrem.” Bu kısım sadece S2
nüshasında bulunmaktadır. Eserin sonundaki kayıttan anlaşıldığına göre bu
nüsha, 1114/1702’de Yûsuf bin Ahmed tarafından istinsah edilmiştir.